evaluación para que este Despacho de inicio al trámite de modificación del Plan de 
Manejo Ambiental. 

Que con escrito radicado con el número 4120-E1-117193 del 6 de octubre de 2009, 
ESPUMLATEX S. A., allegó el soporte del pago por concepto del servicio de evaluación 
por valor de DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINCE 
PESOS ($2.934.015.oo) M/L, con referencia 154007609. 

Que el artículo 30 del Decreto 1220 de 2005 establece respecto de la modificación del 
Plan de Manejo Ambiental, que le es aplicable lo dispuesto en los artículos 26, 27, 28 y 29 
del mismo decreto. 

Que a su vez, los artículos 26 y siguientes del Título V del Decreto 1220 de 2005 regulan